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Señores:

[bookmark: _GoBack]Mediante este escrito manifiesto el compromiso de la empresa/entidad       a cofinanciar una ayuda para la contratación de un/a investigador/a en formación (dentro de la convocatoria IFUdG2023-AE), cuyo coste aproximado es de 115.315,22€, repartidos en 5 años. 

Esta empresa/entidad se hará cargo del 50% de dicho importe, de acuerdo con el anexo 1. 

En caso de concesión de la ayuda, se tramitará un convenio de colaboración específico con la Universitat de Girona para la cofinanciación de la misma, en el que se recogerán las cláusulas y condiciones específicas para el seguimiento de la ayuda, y se establecerán las condiciones de pago de acuerdo con lo puntos establecidos en la resolución de la convocatoria y las bases.

La empresa/entidad        está interesada en el estudio siguiente, a desarrollar en la tesis doctoral:      



Atentamente,
(firma digital)






Nombre y apellidos:      
Cargo en la empresa/entidad:      















ANNEXO 1

	COSTE APROXIMADO AYUDA PREDOCTORAL IFAE UdG 

De acuerdo con las Bases Reguladoras del Programa IFUdG 2022-2024 y con la Convocatoria IFUdG 2023.

En este coste aproximado no se contemplan los incrementos que se puedan producir durante la vigencia de la ayuda en: retribución, cuota patronal e indemnización. 

La ayuda incorpora una indemnización por finalización de contrato por un importe de: 3.075,22€.

La tutela académica y créditos formativos obligatorios  se bonificaran a través de la modalidad de matrícula por discapacidad.
	

	
	
	
	
	
	
	

	

	

	
	
	
	
	
	
	

	COSTES MENSUALES 
(no incluye indemnización y tampoco tutela académica por estar bonificada la matrícula)
	
	
	
	

	Retribución
	Cuota patronal SS 
	TOTAL MES
	
	
	
	

	1.435,10
	398,32
	1.833,42
	Los primeros 40 meses (3 años y 4 meses)
	
	

	1.537,61
	407,55
	1.945,16
	Los 20 últimos meses (1 año y 8 meses)
	
	

	
	
	
	
	
	
	

	

	
	
	
	
	
	
	

	
	COSTES TOTALES ANUALES
	
	APORTACIÓN

	
	
	
	 50%

	
	Retribución
	Cuota patronal SS
	Indemnización
	TOTAL AÑO
	

	Año 1
	17.221,20
	4.779,84
	0,00
	22.001,04
	11.000,52

	Año 2
	17.221,20
	4.779,84
	0,00
	22.001,04
	11.000,52

	Año 3
	17.221,20
	4.779,84
	0,00
	22.001,04
	11.000,52

	Año 4
	18.041,28
	4.853,68
	0,00
	22.894,96
	11.447,48

	Año 5
	18.451,32
	4.890,60
	3.075,22
	26.417,14
	13.208,57

	Totales
	88.156,20
	24.083,80
	3.075,22
	115.315,22
	57.657,61

	
	
	
	
	
	
	



	Periodificación de los pagos que deberá aportar la empresa/entidad

	Primer pago: 40% inicial a la firma del convenio
	23.063,02

	Segundo pago : 15% el 1r mes de la segunda anualidad
	8.648,64

	Tercer pago : 15% el 1r mes de la tercera anualidad
	8.648,64

	Cuarto pago : 15% el 1r mes de la cuarta anualidad
	8.648,64

	Quinto pago : 15% restante el 1r mes de la quinta anualidad
	8.648,64

	
	
	
	
	
	
	57.657,61



